
گروه ســینما و تلویزیون - در مراســم پایانی یازدهمین دوره جوایز 
آکادمی فیلم کوتاه ایران، نشــان "ایســفا" به داریوش مهرجویی کارگردان 

سرشناس سینمای ایران اهدا شد.
بابک کریمی هنرمند ایرانی در تالار سیف الله داد خانه سینما حاضر شد 
تا به دلیل شــیوع کرونا ، مراسم معرفی برگزیدگان آکادمی فیلم کوتاه ایران 

را بصورت آنلاین برگزار کند.
در طــول مراســم کــه بصــورت آنلایــن، برگزیــدگان معرفی می 
شــدند و مخاطبی اندکی در ســالن حضور داشــت که از دست اندرکاران 
انجمــن فیلــم کوتــاه ایران بودنــد، گاها بــا برگزیدگان ســال های قبل 
 بصورت اینترنتی ارتباط برقرار می شــد تا آنها برگزیده امســال را معرفی 

کنند.
در بخشی از مراسم به روال سال های قبل که تندیس ایسفا به یک فیلم 
ســاز قدیمی اهدا می شــد، فیلم کوتاهی پخش شد که در آن نشان ایسفا در 
منزل داریوش مهر جویی به او اهدا شــد، این فیلم ســاز سخنان کوتاهی را 
خطاب به فیلم ســازان کوتاه مطرح کرد که از اهمیت این نوع فیلم ســازی 
سخن می گفت و تاکید می کرد که فیلم سازی کوتاه،کار سختی است چون 

در زمان کوتاه باید حرفت را مطرح کنی .
خالق "اجاره نشــین ها"، "هامون"،  "لیلا"، "مهمان مامان" ، "سارا" 
یادآور شــد که خودش 10 فیلم کوتاه ســاخته اســت و از دست اندرکاران 
آکادمــی فیلــم کوتاه که در این روزگار کرونا زده این نشــان را به او دادند، 

تشکر کرد.  
در متن لوحی که به همراه نشان "ایسفا" به این کارگردان سینما تقدیم 
شــد، آمده اســت: »جناب آقای داریوش مهرجویی، شما با حضورتان به 
ســینمای ایران اعتبار دیگری بخشــیدید و بر پرده نقره ای نقش و نگار تازه 
ای زدیــد. نــگاه ریزبین خود را به دل جامعــه بردید و آینه تمام نمای مردم 

این سرزمین شدید. 
فیلم هایتان در جانمان نقش بســتند و شــخصیت هایتان بخشــی از 
زندگی ما شــدند، گویی آنها را زیسته ایم پس همچون پاره ای از وجودمان 
دوستشــان می داریم. حضور مستمر و مداوم شــما در عرصه فیلمسازی، 
 علــی رغم همــه ناملایمات و بی مهــری ها بزرگترین آمــوزه برای تمام 

نسل هاست«. 
نشــان ایسفا یک جام جهان نماست که با دو ورقه برنز و با خط میخی 
تزئین شــده و برگرفته از منشــور ملل کورش اســت و هر سال در مراسم 
پایانی جوایز ایســفا، به یکی از مفاخر ســینمای ایران اهدا می شود. پیش از 
این نشــان ایسفا به ســینماگرانی همچون عباّس کیارستمی، ناصر تقوایی، 
رخشــان بنی اعتماد، کیانوش عیاری، بهرام بیضایی، خســرو سینایی، امیر 

نادری، سهراب شهیدثالث و پرویز کیمیاوی اهدا شده است.

برگزیدگان جوایز آکادمی فیلم کوتاه ایران معرفی شدند؛

داریوش مهرجویی نشان دار شد
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گروه سینما و تلویزیون- گاهی 
تصمیم بازیگران برای انتخاب یا عدم 
انتخاب یک نقش تاثیر زیادی بر آینده 
حرفه ای آن ها می گذارد. برای ماندن 
و حرفه ای شــدن در هالیــوود باید 
مهارت هایی داشت و با دقت عملکرد 
کرد. یک بازیگر در یک لحظه می تواند 
در بالاترین سطح بازیگری قرار بگیرد 
و انتخاب هــای زیادی برای بازی در 
یک فیلم سینمایی پیش روی او باشد 
یا یک انتخاب اشتباه می تواند پایانی بر 
حرفه بازیگری او باشد. تهیه کنندگان 
و و اســتودیو ها از ســاخت فیلم ها 
حمایت می کنند و همیشه هم تمایل 
به پولســازی دارند. اگر بازیگری در 
این زمینه شکست بخورد کمتر کسی 
به او شــانس مجدد برای ایفای نقش 
دوباره در یک اثر مهم خواهد داد. در 
اینجا بازیگرانی را می بینید که انتخاب 
آن ها برای بازی در یک نقش بر آینده 

حرفه ای آن ها تاثیر گذاشته است.
هایدن کریستنسن

وقتی هایدن کریستنســن بازی 
در نقش آناکین اسکای واکر را در دو 
فیلم سینمایی جنگ ستارگان بر عهده 

گرفت. ابتدا به نظر می رسید این توافق 
هم بــرای بازیگر و هــم برای تولید 
کنندگان فیلم ســود آور است، اما هر 
دو فیلم »جنگ ستارگان:حمله کلون 
ها« و »انتقام ســیت« مورد انتقاد های 
شــدید قرار گرفتنــد و این موضوع 
آینده کریستنســن را به عنوان ستاره 
اصلی این فیلم تحــت تاثیر قرار داد 
تا جایی که بعد از این فیلم، به سختی 

می توانست نقشی را پیدا کند.
آدریانا کاسلوتی

او برای ایفای نقش در انیمیشن 
محبــوب دیزنی به نام »ســفید برفی 
و هفت کوتوله« شــناخته می شــود 
و حتی اگر کمتر کســی او را به اسم 

بشناسد، اما صدای او برای همه قابل 
تشخیص است. صداپیشگی در این 
انیمیشن  برای او دردسر ساز شد و او 
نمی توانست بعد از نقش سفید برفی، 
نقش دیگری را برای صداپیشــگی 
پیدا کند. تهیه کنندگان و کارگردان ها 
معتقــد بودند  اهمیت نــدارد او چه 
نقشی را  بازی می کند، هر زمان کسی 
صدای او را بشــنود، یاد سفید برفی 

خواهد افتاد.
فرِِدی پرینز

فیلــم لایــو اکشــن و کمدی 
اســکوبی دو، خنده های زیادی را به 
روی صــورت مخاطبانش آورد، اما 
نقد های متفاوتی از ســوی منتقدان 

دریافت کرد. با این حال فردی پرینز از 
نتیجه راضی نبود و احساسش نسبت 
بــه بازیگری عوض شــد. او مدت 
کوتاهی بازیگــری را کنار می گذارد 
و برای کمپانی WWE تولید محتوا 
می کنــد. نهایتا پرینز با چند ســریال 
تلویزیونــی به دنیــای بازیگری باز 

می گردد.
مایکل مایرز

در اواخر دهه ۹0 و اوایل ۲ هزار، 
هیچ چیز نمی توانست جلوی مایک 
میــرزِ کمدین را بگیرد. او با فیلم های 
»دنیای وین« به موفقیت رسیده بود و 
با کمدی ها جاسوسی »آستین پاورز« 
شهرتش را بیشــتر کرد. کمتر کسی 

فکــر می کرد که این کمدین دســت 
به انتخاب اشــتباهی بزند تا اینکه در 
سال ۲00۸ در فیلم »استاد عشق« بازی 
کرد. فیلمی که نه منتقدان آن را دوست 
داشتند و نه در گیشه موفق بود. او در 
ادامه بازیگریش توانســت نقش های 
کوتاهی در فیلم های »حرامزاده های 
لعنتی« و »بوهمین راپســودی« بازی 

کند.
تیلور لاتنر

لاتنر یکــی از بازیگرانی بود که 
با نقش آفرینی در مجموعه فیلم های 
»گرگ و میش« شــهرت پیدا کرد. او 
در ســال ۲011 با فیلم سینمایی »آدم 
ربایی« تلاش کرد از نقش نوجوان ها 

فاصلــه بگیرد و نقــش اصلی مرد را 
بازی کند. اما نتیجه این فیلم به قدری 
نامطلوب بود کــه لاتنر آرزو می کرد 
نسخه های نهایی فیلم نابود شود. این 
فیلم نه تنها در گیشــه شکست خورد 
بلکه منتقدان هم از بازی لاتنر راضی 
نبودند. او برای مدتی دیگر شانســی 
برای حضور در فیلم های ســینمایی 
نداشت تا اینکه در فیلم »۶ کله پوک« 

با آدام سندلر همبازی شد.
جودی گارلند

برای طرفداران فیلم های سینمایی 
در نسل های مختلف، »جادوگر شهر 
اوز« یکی از آثار شاخص سینماست. 
ســاخت دوباره این فیلم با تصاویر 

رنگی، طراحی لباس های زیبا و خلق 
دنیای رویایی باعث استقبال مخاطبان 
شــد، اما این فیلم برای بازیگر اصلی 
آن یعنی جودی گارلند مشــکلاتی به 
وجــود آورد. تهیه کننده و کارگردان 
فیلم،گارلند را مجبور به کاهش وزن 
کردنــد و همینطور رژیــم محدود 
کننــده ای بــرای او در نظر گرفتند تا 

وزنش همچنان پایین بماند.
کوین کاستنر

کوین کاســتنر برای مدتی یکی 
از بزرگترین ســتارگان سینما بود. او 
در ســال 1۹۹0 در فیلم برنده اسکار 
»رقصنده با گرگ ها« بازی کرده بود و 
به نظر می رسید که هیچ هدفی برای او 

دست نیافتنی نباشد. فیلم »دنیای آب« 
او در ســال 1۹۹۵ در گیشه موفقیت 
چشمگیری نداشــت و منتقدان هم 
نقد های شــدیدی به آن کردند. تولید 
فیلم با مشکلات متعددی همراه بود. 
کاســتنر بعد از ایــن فیلم هیچوقت 
نتوانســت مثــل قبل بــه عنوان یک 

سوپراستار مطرح شود.
جیم کاویزل

بــازی در نقش های حساســی 
مثل نقش مســیح می تواند برای هر 
بازیگری یک ریســک بزرگ باشد. 
با این حــال جیم کاویــزل در فیلم 
ســینمایی »مصائب مسیح« این نقش 
را بازی می کند بــرای اینکه فرصتی 
برای به چالش کشــیدن توانایی های 
بازیگری خود داشــته باشــد؛ اما او 
در طــی فیلمبرداری ایــن اثر دوبار 
مــورد اصابت صاعقه قرار می گیرد و 
همینطور در طی تولید این فیلم با ذات 
الریه و سرمازدگی دست و پنجه نرم 
می کند، اما این همه مشکلات کاویزل 
نبــود و بعد از این فیلــم او برای پیدا 
کردن نقش های دیگر با مشکل مواجه 

شد.

و  ســینما  گــروه 
تلویزیــون-  امیــر مقاره 
خواننده گــروه ماکان بند به 
بازیگر  جدیدتریــن  عنوان 
سریال »جزیره« به کارگردانی 
سیروس مقدم و به تهیه کنندگی 
منوچهر محمدی و امیرحسین 

حیدری مقابل دوربین رفت.
ســریال »جزیره« به کارگردانی 
ســیروس مقدم این روزها در جزیره 
کیش در حال تصویربرداری اســت و 
امیر مقاره به عنوان جدیدترین بازیگر 
این ســریال مقابل دوربین رفته است.
مقاره خواننده جوان گروه موســیقی 
»ماکان بند« اســت که بــرای اولین بار 
بــازی در یک مجموعه نمایشــی را 

تجربه می کند.
امیر مقاره از چندین ســال 

پیش مشــغول گذرانــدن دوره های 
بازیگری بود و پیشــنهادهای زیادی 
برای حضور در مقابل دوربین داشت. 
با این حال مقاره ترجیح داد تا نخستین 
تجربه بازیگریش در درامی عاشــقانه 
و فضایــی کاملًا جدی باشــد.یکی از 
بازیگــران محوری ســریال »جزیره« 
نیز محمدرضا فروتن است.ســریال 
جزیره به نویسندگی علی طالب آبادی 
درامی اجتماعی اســت که جدیدترین 
ســریال ســیروس مقدم محســوب 

می شــود. »جزیره« بــه تهیه کنندگی 
منوچهر محمدی و امیرحسین حیدری 
قرار است در ســال جاری به صورت 
اختصاصی از یکی از پلتفرم های شبکه 

نمایش خانگی پخش شود.
برخــی از عوامــل این ســریال 
عبارتند از: مدیر فیلمبرداری: محمدرضا 
ســکوت، مدیر تولید: مسعود دلیری، 
مدیــر صدابــرداری: بهمــن اردلان، 
تدوینگر: سپیده عبدالوهاب، موسیقی: 
مسعود سخاوت دوست، طراح چهره 

پردازی: مهرداد میرکیانی، مدیربرنامه 
ریزی: سید علی هاشمی، طراح صحنه: 
پیام حسین سوری، طراح لباس: آرزو 
غفوری، دســتیاراول کارگردان: ایمان 
غیرتمنــد، طراحــی و ترکیب صدا: 
حســین ابوالصــدق، جلوه های ویژه 
کامپیوتری: امین انتشــاری، عکاس: 
امیرحسین شجاعی، گرافیست: عرفان 
بهکار، سرپرست گروه تولید: حسین 
فیض آبــادی، مدیر تــدارکات: نادر 

اژدری.

نقش هایی که انتخاب آن ها به ضرر بازیگران تمام شد!

امیر مقاره خواننده »ماکان بند« جلوی دوربین سریال »جزیره« در کیش رفت

مهدی پاکدل سلمان »جیران« شدکارگردان »انگل« انیمیشن می سازد

گروه ســینما و تلویزیون - در 
کنار همــه پروژه هــای مختلفی که 
بونــگ جون هو در حال کار بر روی 
آنهاســت، وی ساخت یک انیمیشن 
کامپپوتری به زبان کره ای را هم جلو 

می برد.
بونگ جون هو کارگردان کره ای 
برنده جایزه اسکار برای فیلم »انگل«، 
اعلام کرد در حال کار برای ســاخت 
فیلمی انیمیشــنی درباره انسان ها و 
موجودات ساکن در دریاهای عمیق 

است.

کارگــردان سرشــناس کره ای 
اعلام کرد از ســال ۲01۸ مشــغول 
 4th« همــکاری با کمپانی کــره ای
Creative Party« برای نوشــتن 
فیلمنامه این انیمیشــن بوده اســت. 
این فیلمنامه در ماه ژانویه کامل شده 

است.
بونــگ در عین حال مشــغول 
نوشــتن فیلمنامه ای برای یک فیلم 
انگلیســی زبان اســت که به تازگی 
روشــن شــده با همکاری بریتانیا و 
آمریکا ســاخته می شــود. این فیلم 

اولین فیلمــی خواهد بود که پس از 
»انگل« بونگ جون هو روی صندلی 

کارگردانی اش می نشیند.
بونگ امســال یک فعالیت مهم 
دیگری هــم دارد و آن حضورش به 
عنــوان رییس هیــات داوران بخش 
رقابتی جشــنواره فیلم ونیز اســت 
که اواخر آگوســت و اوایل سپتامبر 

)مرداد( برگزار می شود.
کمپانــی کــره ای کــه بونگ 
بــرای تولید اولین انیمیشــن خود با 
آن همــکاری می کنــد تولید کننده 
فیلم هــای قبلی بونــگ یعنی »برف 
روب«، »او کجــا« و »مادر« هم بوده 
است. این کمپانی تولید »خدمتکار« 
و »سوخت رسان« پارک جان-ووک 
را هم برعهده داشــت.در عین حال 
بونگ در حال کار برای تولید سریال 
»انگل« برای شبکه اچ بی او هم هست 
و عــلاوه بر آن بــه عنوان تهیه کننده 
درامــی درباره مهاجران با عنوان »مه 
دریا« قرار است کار کند. مت پالمر که 
کارگردان »کالیبر« بود نویسندگی و 
کارگردانی »مه دریا« را برعهده دارد.

گروه ســینما و تلویزیون - 
مهــدی پاکدل جدیدتریــن بازیگر 
سریال عاشــقانه-تاریخی »جیران« 
است که مقابل دوربین حسن فتحی 

رفته است.
نخستین تصویر از مهدی پاکدل 
بازیگــر نقش ســلمان، در ســریال 
جیران، به کارگردانی حســن فتحی 

رونمایی شد. 
مهــدی پاکدل بعــد از تجربه 
موفق در نمایش خانگی با ســریال 
هم گنــاه، این بــار ایفاگــر نقشــی 
متفــاوت در ســریال جیــران، به 
 کارگردانــی حســن فتحی شــده 

است. 
پاکدل پیش از ایــن نیز تجربه 
بــازی در فیلــم تاریخی-مذهبــی 
»محمــد رســول الله« را داشــته و 
این بــار مقابــل دوربین ســریالی 
 تاریخی-عاشــقانه عصــر قاجــار 

رفته است. 
بهرام رادان، پــری ناز ایزدیار، 
امیرحسین فتحی، امیرجعفری، رویا 
تیموریان، مهدی پاکدل، رعنا آزادی 

ور، ســتاره پســیانی، غزل شاکری، 
کتانه افشاری نژاد، مرتضی اسماعیل 
کاشــی، هومن برق نــورد، مهدی 
کوشکی، ســمیرا حسن پور، فاطمه 
مســعودی فر، بهناز نازی، غلامرضا 
نیکخــواه، ســیاوش چراغی پــور، 
محمد شــیری، حمیدرضــا نعیمی، 
رضا جهانی، الهام نامی، نهال دشتی، 
ســینا رازانی، بهنام شــرفی، پاشــا 
جمالی، حسن موذنی، نسرین نکیسا، 
ســتایش دهقان، اشــکان هورسان، 
نویــد گــودرزی، محمــد مژدهی، 

عباس توفیقی، فرشــید صمدی پور، 
عبــاس ظفری، راســتین عزیزپور، 
علی اشــمند، پرویــز بزرگی، رضا 
داودوندی و با حضور مریلا زارعی 
در نقش مهدعلیا بازیگران این سریال 

تاریخی هستند. 
ســریال »جیران« به کارگردانی 
حســن فتحی و نویسندگی احسان 
جوانمرد و حسن فتحی و تهیه کنندگی 
اسماعیل عفیفه قرار است سال 1۴00 
 به صــورت اختصاصــی از فیلیمو 

پخش شود.  

گــروه ســینما و تلویزیون - 
»آرتــور میلــر« نمایش نامه نویــس 
آمریکایــی، اثــر خود یعنــی »مرگ 
فروشنده« را با توصیف خانه »ویلی« 
و »لیندا« آغاز می کند، خانه ای کوچک 
و بــه ظاهــر شــکننده که در شــهر 
نیویورک قــرار دارد. اصغر فرهادی 
نویســنده و کارگردان ایرانی ســال 
۲01۶ چنین ســمبل هایی را در فیلم 
فروشــنده تکرار می کند. هنگامی که 
مخاطبــان برای اولین بــار با عماد و 
رعنا اعتصامی با بازی شهاب حسینی 
و ترانه علیدوســتی روبرو می شوند، 
خانه آنها در آســتانه فروریختن است 

و بــه ناچار مجبور به ترک خانه ی 
خود می شوند. دو کارکتر اصلی 
فیلم، بازیگــران آماتور تئاتر 
هستند. این خانه بزرگ عاملی 
برای ورود و خروج فیلم های 
فرهادی به دنیای تئاتر است. 

در ابتدای فیلم، عماد و رضا 
با شوخ طبعی و 

مهربانــی با مشــکل پیش رویشــان 
برخورد می کنند اما طولی نمی کشد که 
شکاف های زندگی آنها نیز رخ نشان 

می دهد. 
مادامــی که آنهــا مراحل تمرین 
نمایشنامه مرگ فروشــنده را سپری 
می کننــد، بحران زندگی آن دو نمایان 
می شــود. عماد و رعنــا ایفای نقش 
ویلــی و لیندا را بــه عهده دارند. پلان 
آغازین، نمایش تخت خواب »لومن ها« 
و روایت درام های شخصی بازیگران 
است که فرهادی با ظرافتی استادانه از 
پس آن برمی آیــد. او به گونه ای پیش 
مــی رود که »چند گفتگوی 

خصوصی در دو پــرده و یک مرثیه« 
را نشــان می دهد. این موضوع هم در 
تمرین ها و هم در تولید با هم تلاقی دارد 
و شــکنندگی اجرای تئاتر را با زیرکی 
نشان می دهد. فرهادی شکننده بودن 
تئاتر را نه تنها با نشــان دادن فشارهای 
عصبی بازیگران صحنه نشان می دهد 
بلکه با اتکا بــه کلوزآپ های خود بر 

چنین موضوعی تاکید می کند. 
فروشــنده از آن فیلم هایی است 
با دانســتن کمترین اطلاعات باید به 
تماشای آن نشست. فروشنده، فیلمی 
درباره خانواده اعتصامی اســت که به 
لطف بابک همکارشان به یک آپارتمان 
جدید نقل مکان می کنند. ساکن قبلی 
خانه، یک کارگر جنســی است و یک 
اشــتباه در تشــخیص هویت 
باعث می شود تا مشکلات 
روحــی، گربانگیــر رعنا 
شــود و عمــاد در فکر 
انتقام باشــد. مقایسه 
بیــش از حــد بین 

داســتان فرهادی و نمایش نامه میلر، 
اشتباه اســت. فیلم فرهادی ادغامی از 
دنیای واقعی و خیال اســت که چنین 
مولفــه ای در داســتان میلــر وجود 
ندارد. اعتصامی ها نســبت به لومن ها 
جوان ترهســتند و هنوز بچه ندارند، 
اما فرهادی مضامین مشــابه میلر مثل 
غرور، جاه طلبی و شرمندگی خاص 

مردانه را به تصویر می کشد. 
عماد معلم ادبیات اســت. فیلم، 
مخاطبــان را به تماشــای کلاســی 
می نشــاند که روش تدریــس آن به 
نوعــی اجرا اســت اماهیچکــدام از 
دانش آمــوزان کلاس، کوچک ترین 
اطلاعاتــی درباره مرگ فروشــنده 
آرتور میلر ندارند. بینندگانی که از 
نمایشنامه اطلاعاتی دارند جزئیاتی 
را در این فیلم مشــاهده می کنند 
که با دنیای لومن ها اشــتراکاتی 
دارد. وقتــی رعنــا و عمــاد به 
اطراف خانه جدید خود نگاهی 

می اندازند، تهــران در قاب دوربین به 
گونه نمایش داده می شود که شباهتی با 
خانه لومن ها دارد، همانطور که میلر در 

نمایشــنامه خود نوشته است: خانه در 
میان برج هایی با نوک هایی مثلثی شکل 
و در میان نوری نارنجی محصور است. 

چالش های شخصی زوج های میلر و 
فرهادی در کنار همسایگان و از سوی 
اعضــای جامعه مــورد قضاوت قرار 

می گیــرد، رعنا و عماد حتی در خارج 
از صحنه نیز مخاطبانــی ثابت دارند. 
این موضوع در تمام فیلم های فرهادی 

تکرار می شــود، او در سال ۲01۸، این 
رونــد تکرارشــونده را در فیلم »همه 

می دانند« به اوج خود رساند. 
صحنه های تئاتر در فیلم فروشنده 
نقشی اساســی دارند، حالات روحی 
آشفته بازیگران در صحنه تئاتر سبب 
افزایــش هیجان در فیلم می شــوند. 
اگرچه رعنا شــرایط سختی را تحمل 
می کند اما بازهم تصمیم به ادامه حضور 
در تئاتر مرگ فروشــنده می گیرد که 
سبب شــگفتی برای تماشاچیان فیلم 
است. این ســوال مطرح می شود، آیا 
تئاتر می تواند نقشــی درمانگر داشته 
باشد و دردها حتی برای مدت موقت 
از بین ببــرد؟ نگاه های خیره یک مرد 
از تماشــاچیان تئاتر، باردیگر رعنا در 
آســتانه زوال قرار می دهــد. عماد با 
لحنی آکنده از شــوخی در اوایل فیلم 
می گوید، ما مجبور هســتیم مدتی در 
تماشــاخانه زندگی کنیم اما فرهادی 
به ما نشــان می دهد، این زوج توانایی 
کنترل مشــکلات خــود را ندارند و 
پــای آن به صحنه تئاتر باز می شــود. 
دعوای بابــک و عماد پیش از حضور 
تماشاچیان در تماشاخانه، سرآغاز این 

موضوع است. 
فرهــادی دانش آموخته هنرهای 
نمایشــی و کارگردانی تئاتر است که 
از آرزوی خــود یعنی اجرای تئاتر در 
انگلستان سخن گفته است. تکنیک های 
ساده تئاتری نقطه قدرت فیلم فروشنده 
فرهادی هستند. سکانس آغازین فیلم 
با روشــن شــدن چراغ صحنه تئاتر و 
تابلوهای تبلیغلتــی نئونی آمریکایی 
آغاز می شــود. نورپردازی داخل خانه 
نیز یکی دیگــر از جنبه های قدرتمند 

فیلم است مثل زمانی که رعنا لامپ را 
در حمام می بیند و آن می ترکد.  

توجه به پرده و اثایه خانه نیز باعث 
شده اســت تا فیلم المان های تئاتر در 
این فیلم بیشــتر مشهود باشد. یکی از 
ماهیت نمایشــی که در فیلم به چشم 
می آید، کارکتری اســت که مخاطب 
هیچــگاه با او روبرو نمی شــود. این 
کارگر جنسی هیچگاه از محل زندگی 
آن ها خارج نمی شــود و زندگی آنان 
را تحــت تاثیر قــرار می دهد. او مثل 
زنی اســت که ویلی برای او جوراب 
می خــرد. تعداد لوکیشــن های فیلم 
محدود نیست و بخشی در خیابان های 
تهران فیلمبرداری شده است. آنچه که 
مشخص اســت، بخش اعظم فیلم در 
آپارتمان اتفاق می افتــد. آنتونی لین، 
خبرنگار نیویورکــر نیز چنین نظری 
درباره اثر فرهادی مشابه نمایشنامه های 

»اگوست استریندبرگ« می داند. 
سال ۲01۲، او برای فیلم »جدایی 
نــادر از ســیمین« موفق بــه دریافت 
اسکار شــد، درامی که قدرت خود را 
از شخصیت پردازی متوازن کارکترها 
به دســت آورد. دومین اسکار، ره آورد 
فروشــنده برای فرهادی بود اما او در 
اعتراض به اعلام ممنوعیت ســفر به 
آمریکا از ســوی ترامــپ، از دریافت 
جایــزه خود انصــراف داد. او به دلیل 
ادای احترام به ایران و شــش کشــور 
دیگر از این جایــزه را نپذیرفت زیرا 
اقدام ترامــپ را یک بی اخلاقی کامل 
دانســت. فرهادی درباره نمایش نامه 
میلر اظهارنظر نمی کند، این درام بعدی 
اضافی بــا بازی های فوق العاده از این 

نمایش نامه میلر است.

تحلیل گاردین از فیلم »فروشنده«؛

المان های تئاتری سکوی 
قدرتِ فیلم فروشنده

فیلم »فروشنده« ساخته اصغر فرهادی برای اولین بار در ۲۱ »می « سال ۲۰۱۶ نمایش داده شد. این فیلم در 
جشنواره کن به موفقیت های بزرگی دست یافت، شهاب حسینی به عنوان بهترین بازیگر مرد انتخاب شد و کارگردان فیلم 
توانست جایزه بهترین فیلنامه را از آن خود کند. ۵ سال پس از انتشار این فیلم، گاردین به نقد و بررسی آن پرداخته است.

روشنده از آن فیلم هایی است با دانستن کمترین اطلاعات باید به 
تماشای آن نشست. فروشنده، فیلمی درباره خانواده اعتصامی 
است که به لطف بابک همکارشان به یک آپارتمان جدید نقل مکان 
می کنند. ساکن قبلی خانه، یک کارگر جنسی است و یک اشتباه 
در تشخیص هویت باعث می شود تا مشکلات روحی، گربانگیر 
رعنا شــود و عماد در فکر انتقام باشد. مقایسه بیش از حد بین 
داستان فرهادی و نمایش نامه میلر، اشتباه است. فیلم فرهادی 
ادغامی از دنیای واقعی و خیال است که چنین مولفه ای در داستان 
میلر وجود ندارد. اعتصامی ها نسبت به لومن ها جوان ترهستند 
و هنوز بچه ندارند، اما فرهادی مضامین مشابه میلر مثل غرور، 
جاه طلبی و شــرمندگی خاص مردانه را به تصویر می کشــد. 
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